Hanzeplaats 1 5912 AT, Venlo | Postbus 3434, 5902 RK Venlo
T: 14 077 | www.venlo.nl/contact

venlo

GEMEENTEBESTUUR

De heer M. Vervuurt, D66 Venlo uw kenmerk
uw brief d.d. 15 januari 2025

ons kenmerk 375435
behandelaar J.J.M. Kuipers
telefoonnummer +31 77 3599405
e-mail r.kuipers@venlo.nl
collegebesluit d.d. 28 januari 2025
bijlage(n) -

onderwerp Beantwoording art. 35 RvO vragen van de heer Vervuurt van D66 Venlo inzake explosies Roermondsestraat

Geachte heer Vervuurt,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Hoe beoordeelt uw college deze voorvallen? Is het college bekend met eventuele verbanden die bestaan tussen deze voorvallen?

Antwoord vraag 1

Net als de omwonenden is het college van de explosie geschrokken. Helaas is in Nederland een landelijk toenemende trend waarneembaar in het aantal explosies. Ook in Venlo is het aantal explosies in het afgelopen jaar gestegen ten opzichte van voorgaande jaren. Indien explosies opzettelijk veroorzaakt worden om mensen te intimideren en/of onder druk te zetten, vinden wij dat onacceptabel en verwerpelijk.

Gedurende het nu lopende strafrechtelijke onderzoek worden er geen mededelingen gedaan over mogelijke verbanden tussen het actuele en de voorgaande voorvallen.

Vraag 2
Beschouwt het college deze acties als incidenten, of ziet het college deze acties als symptomen/onderdelen van een groter geheel?

Antwoord vraag 2
Zie antwoord op vraag 1.
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Vraag 3

Hoe garandeert uw college de veiligheid van mensen in de buurt? Welke extra inspanningen gaat u hierop leveren? Welke preventieve maatregelen neemt uw college, in overleg met politie en Openbaar Ministerie, om de straat/buurt veiliger te maken?

Antwoord vraag 3

Na de eerdere incidenten heeft de burgemeester op verzoek van de politie op 16 september 2024 besloten voor de periode van tenminste 16 september 2024 tot 16 maart 2025 een flexibele camera op de kruising Roermondsestraat, Molenstraat en de Zuidsingel te plaatsen.

Voor wat betreft het recente incident, heeft de burgemeester op basis van politie-informatie meteen een drietal betrokken panden voor de periode van drie maanden gesloten, omwille van de veiligheid van de buurt. Gedurende die drie maanden zal de burgemeester naar aanleiding van verdere informatievoorziening vanuit de politie, mogelijk nog andere maatregelen treffen. Deze informatie zal dan voortvloeien uit het strafrechtelijk onderzoek dat justitie en politie meteen zijn gestart. In het kader van dit onderzoek wordt onder meer ook gezocht naar aanvullende camerabeelden en getuigen.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Venlo

de secretaris de burgemeester

Onde d door Twan Beurskens Onde i] d door Antoin Scholten
op 30-01-2025 ~fop 30-01-2025

Twan Beurskens Antoin Scholten
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